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Schweizerische Bankrechtstagung 2012

Die Immobilienfinanzierung gehort zum Kerngeschéft unserer Banken. Ge-
rade in diesem Bereich kommen vielschichtige Herausforderungen auf die
Institute zu. Dazu gehoren einerseits die Policy-Fragen, die sich mit Blick auf
das Gesamtumfeld der Immobilienfinanzierung stellen. Andererseits gehd-
ren dazu die spezifischen Rechtsfragen im Zusammenhang mit dem neuen
Immobiliarsachenrecht und den Kreditsicherheiten. Die néchste schweize-
rische Bankrechtstagung widmet sich beiden Themenkreisen. Wir hoffen,
Sie im Méarz 2012 in Bern begriissen zu diirfen.

Susan Emmenegger
Direktorin, Institut fiir Bankrecht

TAGUNGSPROGRAMM

ab 08.30
09.15
09.20
10.00

10.30
11.00

11.45
12.00
13.30
13.50
14.10

14.40
15.10

15.30

16.00
16.30

Abgabe der Tagungsunterlagen im Hotel Bellevue Palace

Donato Scognamiglio

Anne Héritier Lachat

Beat Bernet

Susan Emmenegger
Jorg Schmid
Daniel Staehelin

Stephan Wolf

Daniel Baumann

Tagungseroffnung
Boom & Bust: Krisenzyklen im Immobilienbereich

Immobilienfinanzierung: Herausforderungen
fiir die Aufsichtsbehorde

Kaffeepause

Immobilienfinanzierung: Herausforderungen
fiir die Banken

Diskussion

Mittagessen

Haftungsrisiken bei Immobiliarkrediten
Grundpfandrechte und der neue Art. 8 UWG

Sicherungsiibereignung und Sicherungseintragung
von Schuldbriefen im neuen ZGB

Kaffeepause

Der Register-Schuldbrief:
Ubertragung und Verpfandung

Das neue Immobiliarsachenrecht aus der Sicht
der Banken

Diskussion

Ende der Tagung
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ANMELDUNG ZUR SCHWEIZERISCHEN BANKRECHTSTAGUNG

Name: Vorname:
Titel: Funktion:
Firma:

Adresse: PLZ/0rt:
Telefon: Mail:
Datum: Unterschrift:

Bitte einsenden an: Universitdt Bern
Institut fiir Bankrecht
Tagungsbeitrag: Fr. 780.— Postfach 8573
Anmeldefrist: 24, Februar 2012 3001 Bern

Fax: 0316318975



Anmeldebedingungen und Hinweise

Der Tagungsbeitrag betragt Fr. 780.— (inkl. Mehrwertsteuer). Darin inbegrif-
fen sind die Tagungsunterlagen, das Mittagessen, die Pausenerfrischungen
sowie der nach der Tagung erscheinende Tagungshand.

Die Anmeldung erfolgt mit der beigehefteten Anmeldekarte oder tiber unsere

- Homepage: www.ibr.unibe.ch. Anmeldeschiussm der 24. Februar 2012. Die
% Platzzahl ist beschrankt. Emgegangeng Anmeld,ungen werden schriftlich be-
fﬁw.l.-...’r stﬁtlgt . 3'5‘ _B
."Ea __:.h ."zg:. i

U7y ~ Fiir Abmeldungen, die nach dem 24. berrtrar 2012 elngehen werden Fr. 350.—
in Rechnung gestellt. Die Tagungsunterlagen und die Tagungspublikation
werden in diesem Fall nachtréglich zugestellt.

Tagungsort ist das Hotel Bellevue Palace, Kochergasse 3-5, Bern (neben
dem Bundeshaus).

Weitere Auskiinfte erhalten Sie unter ibr@ziv.unibe.ch

oder unter 03163189 71, 9-11 Uhr.
Nicht frankieren
Ne pas affranchir
Non affrancare
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Envoi commercial-réponse

Universitat Bern
Institut flir Bankrecht
Postfach 8573

3001 Bern



